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Pilanka Magdalena Andrusz-
kiewicz wicemistrzynią świata 
na 100 metrów we framerun-
ningu! Był to pierwszy medal 
dla polskiej reprezentacji pod-
czas trwających w Paryżu Para-
lekkoatletycznych Mistrzostw 
Świata. W finałowym biegu 
lepsza od Polki okazała się Au-
stralijka Maria Strong. Srebro  
i tytuł wicemistrzowski to do 
tej pory największy sukces 
sportowy Magdy, która rok 
temu ustanowiła rekordy świata 
na 200 i 400 metrów. 

             Czytaj na str. 22 

PILANKA PILANKA 
WICEMISTRZYNIĄ ŚWIATA!WICEMISTRZYNIĄ ŚWIATA!
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Człowiek jest czymś, co poko-
nane być powinno – pisał Frie-
drich Nietzsche w „Tako rzecze 

Zaratustra”. I jeżeli pod „czym” rozu-
mieć ludzkie słabości i  ograniczenia, 
to 34-letnia Magdalena Andruszkie-
wicz osiągnęła w  tym nie światowe, 
ale kosmiczne mistrzostwo. Kiedy 
jesienią 2018 roku doznała rozległego 

Wiecznie bazgrająca 
mistrzynią w marzeniach

udaru mózgu i  móżdżku, lekarze da-
wali jej 1 procent szans na przeżycie. 
Nie tylko przeżyła. Kilka dni temu sta-
nęła na podium Paralekkoatletycznych 
Mistrzostw Świata, które odbywają 
się w  Paryżu. Wiecznie bazgrająca - 
jak nazwała siebie Magda w czasach 
gdy żyła malowaniem, dopięła swego.  
Ile naprawdę wart był ten srebrny me-
dal wie tylko ona sama. Jest jednak 
dowodem na to, że  1 procent szans 
na przeżycie można czasem zamienić 
w  100 procent. Że   pasje, które nas 
napędzają, są ważne w każdym życiu. 
W tym przed chorobą. I w tym, które 
zaczyna się po. Że  może nie zawsze 
można wrócić do  dawnego życia,  
ale zawsze można wytyczyć nowe 
ścieżki, otworzyć nowe drzwi. "Ma-
rzenia są po nic, są po to żeby je speł-
nić” – napisała jeszcze w Paryżu. Bo 
życia nie można odkładać na później. 
Bo wszystko może się w nim zdarzyć,  
i  to dobre, i  to złe. Dlate-
go właśnie najlepszy czas na 
spełnienie marzeń jest teraz.  
Dla każdego. 

Z D J Ę C I E  T Y G O D N I A

Piła SUP Festiwal, który w miniony weekend odbył się na Płotkach, okazał się tegorocznym hitem wakacji w mieście.
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Lodołamacze czekają na zgłoszenia
KONKURS Jeszcze do 15 sierpnia pracodawcy mogą zgło-
sić się do konkursu Lodołamacze 2023. To już 18. edycja tej 
ogólnopolskiej kampanii społecznej. 

Ideą Konkursu jest „łama-
nie" stereotypów, uprze-
dzeń, a  przed wszystkim 

lodów obojętności na los 
osób z  niepełnosprawnością, 
w  szczególności na rynku 
pracy. Misja przełamywania 
lodów zawsze wymaga pew-
nego wysiłku. Także w  ży-
ciu codziennym, w  biznesie, 
administracji, warto takie 
zabiegi uwalniania nurtów,  
przeprowadzać.

Konkurs przez te wszystkie 
lata pozwolił na docenienie 
dziesiątek firm, osób i instytu-
cji. Stał się marką, a  statuetka 
Lodołamacza jest symbolem 
pozytywnych zmian w  świa-
domości społeczeństwa, otwar-
tości i zaangażowania. O  tym, 
jak ważny jest to konkurs i jak 
dużo znaczy w nim udział i na-
groda świadczą dziesiątki, set-
ki zgłoszeń w każdej edycji.

Kiedyś zatrudnianie osób 
z  niepełnosprawnościami  
odbierało się jako wyraz fi-
lantropii. Dzisiaj wiąże się to 
z  przyjęciem odpowiedzialno-
ści społecznej, która staje się 
kanonem polityki personalnej 
i czymś oczywistym dla więk-
szości firm.

Pierwsze edycje konkursu 
promowały pracodawców, 
którzy tylko zatrudniają oso-
by z  niepełnosprawnościami. 
Dziś wrażliwość społeczna jest 
pojęciem o  wiele szerszym, 
wiąże się z  szeregiem działań 
na rzecz osób z niepełnospraw-
nościami, odpowiedzialno-
ścią za innych ludzi, za klimat  
i planetę.

W  tym roku została wpro-
wadzona nowa kategoria: 
Pracodawca Odpowiedzialny 
Społecznie – Zrównoważony 
rozwój biznesu (CSR/ESG)

Forma konkursu ma za zada-
nie uhonorować i docenić praco-
dawców zatrudniających oso-
by z  niepełnosprawnościami,  
ale nie tylko. Pracodawcy 
mogą zgłaszać się w wybranej 
kategorii: Zatrudnienie Chro-
nione, Otwarty Rynek Pracy, 

Rehabilitacja społeczno-za-
wodowa, Instytucja, Przyjazna 
przestrzeń – Dostępność, Zdro-
wa Firma, Dziennikarz bez 
barier, Pracodawca Odpowie-
dzialny Społecznie – Zrówno-
ważony rozwój biznesu (CSR/
ESG). Kategoria specjalna:  

Super Lodołamacz, Lodoła-
macz Specjalny. 

Kandydaci mogą zgłaszać 
się we wszystkich kategoriach 
przez wypełnienie i  przesłanie 
formularza zgłoszeniowego, 
który jest na stronie lodolama-
cze.info.pl. Zgłoszenia będą 

przyjmowane do  15 sierpnia. 
We wrześniu odbędą się czte-
ry regionalne finały. Centralny 
finał zaplanowano na 12 paź-
dziernika podczas Gali Ogólno-
polskiej w  Zamku Królewskim 
w Warszawie.                
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Szanowni Państwo.

Przed wojną „kupiec”, po wojnie oficjalnie
„jednostka gospodarki nieuspołecznionej”,
a nieoficjalnie „kułak”, „badylarz”,
„prywaciarz”, pod koniec lat
osiemdziesiątych „podmiot gospodarczy”,
a dzisiaj.... PRZEDSIĘBIORCA.

Minęły lata i dekady, zanim przedsiębiorcami
zaczęliśmy nazywać ludzi, którzy pracując od
rana do nocy, angażując własne i pożyczone
pieniądze, ryzykując całym majątkiem swoim
i rodziny, łożąc na publiczne usługi płaconymi
daninami, tworzą miejsca pracy dla innych oraz
dobrobyt samorządów i całego państwa.

Warto o nich pamiętać i dobrze myśleć tak, jak
o nas samych, jak o ludziach, którzy budują nasz kraj
i wspólną przyszłość, o ludziach, bez których
Polska nie byłaby takim krajem, jaki od
ostatnich trzech dekad znamy i
kochamy.

Wszystkiego najlepszego z
okazji
„Dnia Przedsiębiorcy”!

Adam Szejnfeld
Senator RP
Platforma Obywatelska
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Starosta Eligiusz Komarowski nie wyklucza 
startu w wyborach z Bezpartyjnych
POLITYKA Starosta pilski Eligiusz Komarowski tworzy struktury Bezpartyjnych Samorządowców w pilskim okręgu wyborczym. Nie wyklucza też swojego startu w wyborach parlamentar-
nych. - Nie musimy być „skazani” jedynie na wybór PiS lub PO - napisał w mediach społecznościowych.

O swoim nowym „zada-
niu” Eligiusz Koma-
rowski poinformował 

na Facebooku. - Otrzymałem 
nominację do tworzenia struk-
tur Bezpartyjni Samorządowcy 
w  okręgu nr 38 obejmującym 
powiaty: chodzieski, czarn-
kowsko-trzcianecki, grodziski, 
międzychodzki, nowotomyski, 
obornicki, pilski, szamotul-
ski, wągrowiecki, wolsztyński 
i  złotowski. Wykorzystując 
doświadczonych praktyków 
od  zarządzania gminami, po-
wiatami, województwami 
można z  pewnością polepszyć 
jakość pracy w  Parlamencie - 
napisał.

Bezpartyjni Samorzą-
dowcy to stowarzyszenie 
zrzeszające wielu samorzą-
dowców z  całego kraju. Sto-
warzyszenie z  ambicjami 
politycznymi. W  ubiegłym 
tygodniu jego przedstawicie-
le poinformowali, że  wystar-
tują w  jesiennych wyborach 

parlamentarnych jako partia.  
- Nie mamy wyjścia. Jeśli 
chcemy brać udział w  życiu 
politycznym i jednocześnie za-
gwarantować sobie ochronę na-
zwy, pod którą działamy od lat, 
musimy startować jako partia 
- powiedział Tymoteusz Myrda 
na konferencji przed Sejmem, 
informując o  zarejestrowaniu 
partii Bezpartyjni Samorzą-
dowcy Łączy nas Polska.

Na 15 lipca Bezpartyjni Sa-
morządowcy zapowiedzieli 
swoją konwencję programową. 
Spotkanie odbędzie w  Szeli-
gach pod Warszawą. - Poka-
żemy program przygotowany 
przez samorządowców i  eks-
pertów. Pracowaliśmy nad nim 
bez ustanku od  pół roku, ale 
zawiera on sprawdzone roz-
wiązania z  10 lat działań na 
rzecz naszych lokalnych spo-
łeczności w całej Polsce - po-
wiedział Grzegorz Wysocki, 
wiceburmistrz warszawskiej 
dzielnicy Ochota z  Bezpartyj-

nych Samorządowców. 
Stowarzyszenie Bezpartyjni 

Samorządowcy działa od  po-
nad 10 lat. Jego członkami są 
samorządowcy z całej Polski. 
W  wyborach samorządowych 
w  2018 roku osiągnęli wy-
nik ponad 5 procent poparcia 
w skali kraju.

Startu w  jesiennych wy-
borach parlamentarnych nie 
wyklucza też starosta pilski, 
Eligiusz Komarowski.

- Czy wystartuję w  tych 
wyborach? Nie wykluczam,  
ale na ten moment ma to dru-
goplanowe znaczenie. Sku-
piam  się bowiem na tworze-
niu struktur i  to już oficjalnie. 
Zapraszam  zatem wszystkich, 
którzy lubią i potrafią robić cos 
dla innych - dla naszej lokalnej 
społeczności - napisał na swo-
im profilu na Facebooku.

Nieoficjalnie mówi się 
o starcie Eligiusza Komarow-
skiego w wyborach do Senatu. 

RED

Miliony na ratowanie 
zabytków w regionie

Już niebawem poznamy 
projekty, które otrzymają 
środki na remont zabyt-

ków. Rządowy program to 
szansa na rewitalizację budyn-
ków użyteczności publicznej. 
Wśród propozycji dominują 
te dotyczące obiektów sakral-
nych. Mają one niezwykłą 
wartość nie tylko dla katoli-
ków, ale są dobrem wszystkich 
Polaków, spuścizną naszych 
przodków, które muszą odzie-
dziczyć kolejne pokolenia. 

Do  samorządów powiatu pil-
skiego i  powiatu złotowskie-
go trafić może co najmniej 
kilkanaście milionów złotych.  
To one same decydowały,  
które zadania znajdą się na li-
ście. Gmina Piła wskazała ko-
ścioły: Świętej Rodziny i  św. 
Antoniego. Gmina Szydłowo 
złożyła wnioski na remont 
kościołów w  Szydłowie, Za-
wadzie, Krępsku, Róży Wiel-
kiej i Skrzatuszu. Oprócz tego 
gmina chce dokonać termomo-

dernizacji Dziennego Domu 
Seniora, który mieści się w za-
bytkowej lokalizacji. Przed 
tygodniem wraz z mieszkańca-
mi świętowałem odpust w  uj-
skiej Kalwarii. W  tamtejszym  
kościele św. Mikołaja od  lat 
zabiegają o  remont organów.  
Serdecznie im kibicuje. Wy-
rzysk również stawia na ko-
ścioły, ale chciałby też kon-
tynuować remont ratusza. 
Również Sanktuarium w  Gór-
ce Klasztornej znajduje się na 
liście propozycji. A  na jakie 
inwestycje stawiają gminy 
z powiatu złotowskiego? Także 
głównie na kościoły. To często 
najstarsze obiekty w małych oj-
czyznach. Ale są też szczególne 
propozycje, jak na przykład hi-
storyczna okonecka nekropolia. 

Kto ostatecznie otrzyma środ-
ki przekonamy się wkrótce. 
Mam wielką nadzieję, że miesz-
kańcy każdego samorządu będą 
mieli powody do radości.

Marcin Porzucek, 
Poseł na Sejm RP

Wojewoda przyjechał  
z kasą na drogi
SAMORZĄD Blisko 6 milionów złotych to wartość umów podpisanych w poniedziałek przez 
wojewodę Michała Zielińskiego w  Delegaturze Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Pile. Pieniądze z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg trafiły do czterech samorządów. 

Ponad 3 miliony złotych 
w  ramach tego rozdania 
RFRD trafiły do Piły. Mia-

sto przeznaczy je na rozpoczętą 
przebudowę ulicy Krzywej w ra-
mach rewitalizacji rejonu ulicy 
Długosza i Krzywej.

Gmina Wysoka otrzymała dwie 
dotacje na łączną kwotę blisko 2 
milionów złotych.  Dzięki do-
finansowaniu gmina zrealizuje 
przebudowę drogi w miejscowo-
ści Kostrzynek oraz przebudo-
wę drogi Jeziorki Kosztowskie 
w kierunku Kosztowa.

Blisko pół miliona złotych 
trafi do  gminy Jastrowie, któ-
ra planuje przebudowę ulicy 
Kolejowej w   Jastrowiu. Na 
liście beneficjentów znalazła 
się również gmina Ryczywół, 
która otrzymała dofinansowanie 
w  wysokości 386 tys. złotych. 
Pozyskane środki przeznaczy 
na budowę drogi z  kanalizacją 
deszczową na ulicy Sosnowej  
w Ryczywole.

Z  RFRD dofinansowane są 
przede wszystkim inwestycje 
w  drogi gminne i  powiato-
we. W 2023 r. do samorządów 
w całej Polsce na rozwój infra-
struktury drogowej trafi ponad 
2,6 mld złotych. Dofinansowa-
nie dla Wielkopolski na ten rok 
to 233,3 mln złotych, co po-
zwoli na realizację 150 zadań, 
w  tym 42 powiatowych i  108 

gminnych. Obecnie trwa na-
bór wniosków o  dofinansowa-
nie zadań w  ramach programu  
na 2024 rok. Przyszłoroczny 
budżet RFRD dla Wielkopolski 
to ponad 395 mln zł.

- To rekordowe środki w  hi-
storii programu dla wielko-
polskich samorządów – mówi 
wojewoda wielkopolski Michał 
Zieliński.                               TR
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Śmierć 36-letniej kobiety. Minister zleca 
kontrole w szpitalach w Pile i Złotowie 
Z PROKURATURY Prokuratura Okręgowa w Poznaniu wyjaśnia okoliczności śmierci 36-letniej mieszkanki Jastrowia, a minister zdrowia zlecił pilną kontrolę w szpitalach w Pile i Złotowie, 
do których kobieta zgłaszała się z dolegliwościami.

Historię 36-letniej miesz-
kanki Jastrowia jako 
pierwszy opisał portal 

zlotowskie.pl, informując że ko-
bieta - mimo złego stanu zdrowia 
- nie została przyjęta do szpitali 
w Złotowie i Pile, gdzie zgłasza-
ła się szukając pomocy. 

Pani Anna na początku 
czerwca poczuła się źle i zgło-
siła się na SOR w  szpitalu 
w Złotowie. Nie zdecydowano 
jednak o przyjęciu jej na żaden 
oddział. Później - po zleconym 
przez lekarza POZ badaniu 
krwi - okazało się, że  kobieta 
ma bardzo niski poziom he-
moglobiny. Lekarz dał jej skie-
rowanie do  szpitala. 36-latka 
zgłosiła się na Szpitalny Od-
dział Ratunkowy w  Szpitalu 
Specjalistycznym w  Pile. Jak 
relacjonują jej bliscy - tam za-
lecono jej terapię hormonalną 
i wypisano do domu. Po jakimś 
czasie kobieta jednak poczuła 
się gorzej i znów zgłosiła się na 
pilski SOR, ale znowu nie zo-
stała przyjęta na oddział. 

Kobieta ostatecznie trafiła 
do szpitala w Złotowie, gdy już 
straciła przytomność. Nieste-
ty, zmarła w  poniedziałek 12 
czerwca.

Po publikacji portalu zlotow-
skie.pl, Ministerstwo Zdrowia 
poinformowało w  czwartek 
(29.06), że minister Adam Nie-
dzielski zlecił pilną kontrolę 
w szpitalach w Pile i Złotowie. 

- Minister Adam Niedzielski 
zlecił Narodowemu Funduszo-
wi Zdrowia i Rzecznikowi Praw 
Pacjenta pilną kontrolę w  szpi-
talach, które odesłały pacjentkę 
i  pośrednio mogły przyczynić 
się do  tragicznego końca tej 
historii – poinformowało Mini-
sterstwa Zdrowia na Twitterze. 

Śledztwo w  sprawie śmierci 
kobiety przejęła Prokuratura 
Okręgowa w  Poznaniu. Jak 
poinformował jej rzecznik, 
prokurator Łukasz Wawrzyniak 
- postępowanie dotyczy ewen-
tualnego błędnego zdiagnozo-
wania stanu zdrowia 36-letniej 
Anny D., a  w  konsekwencji 

doprowadzenia do jej śmierci. 
Sekcja zwłok wykazała 

wstępnie, że przyczyną śmierci 
kobiety było nagłe zatrzyma-
nie krążenia. Śledczy zlecili 
jeszcze dokładniejsze bada-
nia histopatologiczne. Według 
ustaleń prokuratury - Anna D. 
nie została przyjęta na oddział 
szpitala w  Pile, a  wcześniej 
miała być również w  szpitalu 
powiatowym w Złotowie. - 12 
czerwca przywieziono ją karet-
ką do szpitala w Złotowie gdzie 
zmarła - poinformował pro-
kurator Łukasz Wawrzyniak. 
Śledczy nie mają informacji, by 
kobieta cierpiała na jakąś prze-
wleką chorobę. Teraz spraw-
dzają czy proces diagnostyczny 
i  zachowanie personelu me-
dycznego w  szpitalach w  Pile 
i Złotowie było prawidłowe.

Dyrektor Szpitala Specjali-
stycznego w  Pile w  rozmowie 
z  dziennikarką tvn24 zaprze-
czył twierdzeniom, że  kobieta 
nie uzyskała pomocy. - Pa-
cjentka zgłosiła się co najmniej 

dwukrotnie tutaj w  szpitalu 
z  różnymi dolegliwościami. 
W  stosunku do  tych dole-
gliwości były uruchamiane 
określone procedury medycz-

ne. Nie można powiedzieć, 
że  pacjentka nie uzyskała 
w  naszym szpitalu pomocy - 
powiedział stacji tvn24 Woj-
ciech Szafrański.

Dyrekcja złotowskiego 
szpitala - w  związku z  pro-
wadzonym w  tej sprawie po-
stępowaniem - nie udziela  
komentarzy.                     RED
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BURMISTRZ GMINY I MIASTA JASTROWIE

OGŁASZA NA DZIEŃ 
22 sierpnia 2023 roku godzina 1000

II (drugi) PRZETARG USTNY  NIEOGRANICZONY 
NA SPRZEDAŻ 

NIEZABUDOWANEJ  DZIAŁKI GRUNTU PRZEZNACZONEJ  
POD TERENY ZABUDOWY MIESZKANIOWEJ  

JEDNORODZINNEJ I USŁUGOWEJ  
POŁOŻONEJ NA OSIEDLU JEDNOŚCI ROBOTNICZEJ  

W JASTROWIU przy ul. Klonowej

Przetarg odbędzie się w Urzędzie Gminy i Miasta w Jastrowiu ul. Gdańska 79, 
pokój nr 7. Pełna treść ogłoszenia o przetargu została umieszczona na tablicy 
ogłoszeń Urzędu oraz na stronie internetowej www.jastrowie.pl w zakładce: 

BIP, przetargi - nieruchomości.

Szczegółowych informacji udziela Referat Gospodarki Komunalnej 
(tel. 67 265-72-36).

     Burmistrz Gminy i Miasta Jastrowie
           Piotr Wojtiuk

Lp.

1.   

Księga wieczysta

PO1Z/00039543/1

Numer
ewidencyjny

3021/61

Powierzchnia

0,2492 ha

Przeznaczenie
w planie zagospo-
darowania 

MNu1 – tereny 
zabudowy mieszk. 
jednorodzinnej  
i usługowej

Cena wywo-
ławcza w zło-
tych (brutto)

146 197,80 zł

Wysokość 
wadium do 
16.08.2023

14 620,00 zł

R      E      K      L      A       M      A

Chcą zbudować 140 kilometrów 
ścieżek rowerowych
SAMORZĄD Powstała już koncepcja budowy ścieżek rowerowych o łącznej długości 140 km 
na terenie powiatu pilskiego i powiatu złotowskiego w ramach Partnerstwa dla Rozwoju 
Krajny, które otrzymało również certyfikat za udział w nowatorskim projekcie Centrum 
Wsparcia Doradczego.

Koncepcja została opra-
cowana w  ramach 
projektu CWD PLUS 

dla „Partnerstwa dla Rozwo-
ju Krajny”, do  którego należą 
samorządy Powiatu Pilskiego 
i  Powiatu Złotowskiego oraz 
gminy: Wysoka, Białośliwie, 
Miasteczko Krajeńskie, Wy-
rzysk, Łobżenica oraz Zakrze-
wo, Lipka i  Złotów. Liderem 
jest Powiat Pilski. 

- Na podstawie opracowanej 
koncepcji będziemy aplikować 
o środki zewnętrzne na ich bu-
dowę. Budowa ścieżek rowero-
wych to jedno z  ważniejszych 
zadań Partnerstwa dla Roz-
woju Krajny, którego jednym 
z  celów jest rozwój turystyki 
- mówi Eligiusz Komarowski, 
starosta pilski, prezes zarządu 
Stowarzyszenia.

Opracowanie koncepcji bu-
dowy ścieżek rowerowych jest 
jednym z  pierwszych efektów 
projektu CWD, w  którym bie-
rze udział Partnerstwo dla Roz-

woju Krajny. To nowatorski 
projekt doradczy Ministerstwa 
Funduszy i  Polityki Regional-
nej (MFiPR) o  ogólnopolskiej 
skali realizowany od 3 lat.

Głównym jego celem jest 
wsparcie partnerstw gmin i po-
wiatów w skutecznym kreowa-
niu zrównoważonej polityki 
rozwoju odpowiadającej na 
lokalne potrzeby mieszkańców. 
Za udział w tym projekcie Part-

nerstwo dla Rozwoju Krajny 
otrzymało certyfikat za dotych-
czasowe działania. Wręczył go 
minister funduszy i   polityki 
regionalnej Grzegorz Puda. 
Certyfikat odebrała Karolina 
Szambelańczyk, dyrektor Wy-
działu Funduszy Pomocowych 
i  Rozwoju w  Starostwie Po-
wiatowym, koordynator grupy 
roboczej Partnerstwa.

Opr. TR
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Szaleniec na drodze na Płotki
POLICJA Pędził drogą na Płotki z prędkością 136 km/h. Taka nieodpowiedzialna jazda może zakończyć się tragedią. Tym 
razem, na szczęście, zakończyła się jedynie mandatem na wysoką kwotę i punktami karnymi.

Policjanci z  pilskiej dro-
gówki zatrzymali męż-
czyznę, który pędził dro-

gą na Płotki 136 km/h. Na tej 
drodze obowiązuje ogranicze-
nie prędkości do  60 km/h, co 
oznacza, że  48-letni kierowca 
forda przekroczył dopuszczal-
ną prędkość o 76 km/h. 

- Przez kilka kilometrów rów-
nolegle do  drogi biegnie ciąg 
pieszo-rowerowy, z  którego 
zwłaszcza w  sezonie letnim 
korzysta wielu mieszkańców 
i  rodziny z  dziećmi. Nieste-
ty, w  dalszym ciągu znajdują 
się kierowcy, którzy nie tylko 
świadomie lekceważą obowią-
zujące tam ograniczenia, ale 
przede wszystkim ryzykują 
zdrowie i życie własne oraz in-
nych uczestników ruchu drogo-
wego - mówi st. sierż. Wojciech 
Zeszot z Komendy Powiatowej 
Policji w  Pile. – Wystarczy 
chwila nieuwagi, niewielki 
błąd kierowcy lub nawet mała 
awaria w pojeździe, a w ułam-
ku sekundy może dojść do nie-
bezpiecznego zdarzenia. 

Kierowca Forda został ukarany 
mandatem w  wysokości 2500 
złotych i 15 punktami karnymi. 

I  to niestety nie jedyny przy-
padek rażącego łamania ogra-
niczeń prędkości w  ostatnim 
czasie.

 - Na odcinku S10 w gminie 
Wyrzysk policjanci zatrzymali 
30-letniego mieszkańca powia-
tu bydgoskiego. Mężczyzna 

w  miejscu, gdzie obowiązuje 
ograniczenie do 70 km/h poru-
szał się z prędkością 131 km/h. 
Jak się okazało podczas kon-
troli 30-latek nigdy nie posia-
dał uprawnień do  kierowania 
pojazdami. Policjanci potwier-
dzili również, że niespełna dwa 
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miesiące temu Sąd Rejonowy 
w  Bydgoszczy orzekł wobec 
niego środek karny w  postaci 
zakazu prowadzenia pojaz-
du obowiązujący na okres 24 
miesięcy - relacjonuje st. sierż. 
Wojciech Zeszot.

RED

Spokojnie,  
to tylko udawany pożar
STRAŻ Pod koniec czerwca przeprowadzono ćwiczenia zgrywające dla jednostek ochrony 
przeciwpożarowej w kompleksie leśnym Nadleśnictwa Zdrojowa Góra w okolicach Skórki. 

Do pozorowanego po-
żaru lasu zadyspono-
wanych łącznie 11 po-

jazdów ratowniczo-gaśniczych  
i specjalnych w obsadzie 50 
strażaków OSP i PSP wspie-
ranych przez służby leśne 
oraz policję. Główne założe-
nia obejmowały doskonalenie  

Ćwiczenia  
ze skażenia
Na co dzień zajmuje się 

tym specjalistyczna 
grupa ratownictwa 

chemiczno-ekologicznego przy 
JRG nr 1 w Pile, która jest wy-
syłana wszędzie tam, gdzie 
jest podejrzenia zagrożenia 
biologicznego, chemicznego 
czy promieniotwórczego. Jak 
bezpiecznie prowadzić takie 
działania ratownicze powinni  

Nowy zastępca komendanta
STRAŻ Komendant wojewódzki nadbryg. Dariusz Matczak powierzył z dniem 1 lipca obo-
wiązki zastępcy komendanta powiatowego PSP w Złotowie st. kpt. Przemysławowi Jasiłek. 
Uroczystość przejęcia obowiązków odbyła się w komendzie wojewódzkiej, a uczestniczyli 
w niej również zastępca komendanta wojewódzkiego st. bryg. Tomasz Grelak  oraz komen-
dant powiatowy kpt. Tomasz Lewandowski. 

Przemysław Jasiłek roz-
począł służbę w  Pań-
stwowej Straży Pożarnej 

w  1997 r. jako kadet Szkoły 
Aspirantów PSP w  Poznaniu. 
Po ukończeniu Szkoły Aspi-
rantów PSP z tytułem technika 
pożarnictwa w  1999 r. podjął 
służbę w  Komendzie Woje-
wódzkiej PSP w  Poznaniu na 
stanowisku st. technik. 1 stycz-
nia 2000 r. został mianowany 
na stanowisko mł. inspektora. 

15 stycznia 2002 r. rozpoczy-
na służbę w  Komendzie Po-
wiatowej PSP w  Czarnkowie 
na stanowisku mł. inspektora.   
1 lipca 1999 r. zostaje oddele-
gowany do Komendy Powiato-
wej PSP w Złotowie, gdzie trzy 
lata później rozpoczyna już 
służbę na stanowisku specja-
lista ratownik. Przez lata służ-
by w  złotowskiej komendzie 
zajmuje kolejno stanowiska: 
specjalista ratownik, dowódca 

zastępu, dowódca sekcji, do-
wódca zmiany oraz zastępca 
dowódcy Jednostki Ratow-
niczo – Gaśniczej. Od  2021 
roku w  KP PSP w  Złotowie 
pełni funkcję pełnomocnika 
ds. ochrony informacji nie-
jawnych. do  spraw Ochro-
ny Informacji Niejawnych.  
Od 1 lipca jest nowym zastęp-
cą komendanta powiatowego  
PSP w Złotowie. 

Opr. TR
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wiedzieć jednak wszyscy. 
I  temu właśnie służyło szko-
lenie z  ratownictwa chemicz-
no-ekologicznego w  zakre-
sie podstawowym, które dla 
kolegów z  PSP poprowadził 
zastępca dowódcy grupy che-
miczno-ekologicznej mł. kpt. 
Radosław Brzeziński. Strażacy 
ćwiczyli w teorii, i w praktyce.  

Opr. TR

prowadzenia działań gaśni-
czych, organizację zaopatrze-
nia wodnego w tym metodą 
przepompowywania wody na 
duże odległości oraz sposobem 
dowożenia, tworzenie buforów 
wodnych, a także organizowa-
nie łączności radiowej. Całość 
ćwiczeń koordynowała kadra 

dowódcza złotowskiej komendy 
PSP. W ćwiczeniach uczestni-
czyły jednostki OSP Krajenka, 
OSP Podróżna, OSP Augusto-
wo-Głubczyn, OSP Śmiardowo 
Krajeńskie, OSP Stawnica, OSP 
Stawnica, OSP Batorowo oraz 
zastępy z KP PSP Piła i KP PSP 
Złotów.                        Opr. TR
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Wpadł z narkotykami
POLICJA 45 gramów amfetaminy, a także marihuanę i ecstasy znaleźli policjanci  
przy 23-letnim mieszkańcu Piły. Grozi mu do trzech lat więzienia.

Policjanci już wcześniej ustalili, 
że mężczyzna może mieć przy so-
bie narkotyki. Zatrzymali go pod-

czas patrolu. 
- W  trakcie rozmowy mężczyzna był 

zdenerwowany, nie odpowiadał kon-
kretnie na pytania oraz unikał kontak-
tu wzrokowego. Podczas dokładnego 
sprawdzenia odzieży funkcjonariusze 
znaleźli susz roślinny, liczne zawiniąt-
ka foliowe z  białym proszkiem, a  tak-
że różową tabletkę - relacjonuje sierż. 
Magdalena Mróz z  Komendy Powiato-
wej Policji w Pile. - Późniejsze badania 
potwierdziły, że  mężczyzna posiadał 45 
gramów amfetaminy, marihuanę, a także 
tabletkę ecstasy - dodaje.

23 latek usłyszał zarzuty. Grozi mu 
kara do trzech lat pozbawienia wolności.

RED

Uwierzyła,  
że pozbędzie się klątwy
POLICJA Oszuści wmówili kobiecie, że życie i zdrowie jej najbliższych są zagrożone. Obie-
cali zdjąć z nich rzekomą klątwę, a w efekcie okradli ją.

Przestępcy podawali 
się za przedstawicieli 
placówek parapsycho-

logicznych - mówi st. sierż. 
Wojciech Zeszot z Komendy 
Powiatowej Policji w Pile. Ich 
ofiarą padła mieszkająca w 
naszym regionie obywatelka 
Ukrainy.

Oszuści zadzwonili do kobie-
ty i podczas rozmowy wmówi-
li jej, że życie i zdrowie jej naj-
bliższych jest zagrożone.

- Przestępcom udało się na-
mówić kobietę, aby wykonała 
pierwszy przelew niewielkiej 
kwoty pieniędzy na ich kon-
to. Przekazane fundusze miały 

być wykorzystane na zakup 
przedmiotów niezbędnych do 
odprawienia specjalnych rytu-
ałów, a w konsekwencji ścią-
gnięcia ciążącej na jej rodzinie 
klątwy. Później oszuści potrze-
bowali kolejnych pieniędzy 
związanych z wypożyczeniem 
specjalnych ikon. Środki te 
miały zostać zwrócone na kon-
to po zakończonych obrzędach 
- relacjonuje st. sierż. Woj-
ciech Zeszot. 

Kobieta pieniędzy jednak nie 
odzyskała. Straciła w sumie 
ponad 15 tysięcy euro.

- Apelujemy, aby zawsze za-
chować czujność. Szczególnie 

wtedy, kiedy dzwonią do nas 
nieznajome osoby. W większo-
ści przypadków takie telefony 
kończą się próbą wyłudzenia 
pieniędzy. Przestrzegamy, 
aby w takich sytuacjach nie 
kontynuować rozmowy i nie 
wykonywać poleceń usłysza-
nych w słuchawce. Apelujemy 
również, aby zachować spokój 
i zimną krew. Przestępcy sto-
sują różne metody manipu-
lacyjne tylko po to, aby zna-
leźć słaby punkt, który będą 
mogli wykorzystać wyłudza-
jąc pieniądz - mówi st. sierż.  
Wojciech Zeszot.

RED

Śmierć na obwodnicy
WYPADEK Tragiczny początek tygodnia. W poniedziałek nad ranem na DK10 na obwodnicy 
Wyrzyska doszło do śmiertelnego wypadku. Ofiarą był 20-letni mieszkaniec Piły. 

Tragedia wydarzyła się około godziny 4. nad ranem. Jadący w  kierunku Bydgoszczy 22-letni 
kierowca opla z nieustalonej przyczyny zjechał na przeciwległy pas ruchu, gdzie uderzył w bok 
busa, a  potem zderzył się czołowo z  dostawczym Iveco. 22-letni pilanin zginął na miejscu. 

54-letniego kierowcę dostawczaka, mieszkańca powiatu toruńskiego z  obrażeniami ciała zabrano 
do szpitala w Bydgoszczy. Utrudnienia w ruchu trwały ponad dziesięć godzin. W działaniach brały 
udział zastępy z JRG nr 2 w Pile, JRG nr 1 Nakło nad Notecią oraz OSP Wyrzysk                               TR
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Przedwojenna kamienica przy alei Niepodległości odzyskała dawny blask. Ogromne zmiany 
zaszły także w  najbliższym otoczeniu, gdzie pojawiły się nie tylko alejki spacerowe, ławki 
i tysiące nowych roślin, ale także plac zabaw i nowe miejsca parkingowe.

Trwają roboty budowlane przy przebudowie odcinka ulicy Krzywej. W związku z tym obowiązuje 
nowa organizacja ruchu, której zasady oraz wyznaczone na czas inwestycji objazdy, prezentuje 
załączona poniżej mapka. Z uwagi na stan techniczny tymczasowych dróg, prosimy o ostrożną 
jazdę. Zakończenie prac nastąpi do końca bieżącego roku. Za utrudnienia przepraszamy!

Prace przy alei Niepodległości zakończone

Przebudowa ul. Krzywej. 
Nowa organizacja ruchu

Inwestycja była prowadzona pod nadzorem kon-
serwatora zabytków. Obejmowała termomoder-
nizację, wymianę okien, remont klatek schodo-
wych, na  zewnątrz również schodów i  tarasów. 
Do kamienicy została doprowadzona ciepła woda 
z miejskiej sieci. Dodatkowo wokół budynku wy-
konana została „opaska” z miejscem do manewro-
wania, utwardzono teren podwórka.
- Remonty lokali komunalnych to  trudny temat. 
Mam tu na myśli zaległe płatności za czynsze. Cie-
szę się, że mimo tych trudności możemy zadowolić 
mieszkańców, a jednocześnie upiększać miasto. Wie-
rzymy w to, że będzie to przykład dla innych miesz-
kańców.- mówi dyrektor MZGM Daniel Tomczyk.
Sąsiadujący z  kamienicą park kieszonkowy rów-
nież doczekał się całkowitej rewitalizacji. Pojawiły 
się tu alejki spacerowe, elementy małej architektu-
ry - ławki, kosze na śmieci oraz plac zabaw z ele-
mentami siłowni zewnętrznej. Przy ulicy O.M. 

Dodajmy, że roboty budowlane są już zaawanso-
wane, a ich zakres obejmuje:
- przebudowę jezdni wraz z  wykonaniem nowej 

Kolbego, między ulicami Popiełuszki i  Piekarską 
wygospodarowane zostały dodatkowe miejsca 
parkingowe. Pojawiły się liczne nasadzenia zieleni.
- Wprowadziliśmy na  tym terenie: platany, dęby 
i śliwy. Posadziliśmy ponad tysiąc róż okrywowych, 
ponad dwa tysiące różnych bylin. Skupiliśmy się 
na odtworzeniu tej przestrzeni w taki sposób, żeby 
była jasna i przejrzysta - dodaje Rafał Lisiecki, za-
stępca dyrektora ZDiZ.
- Podczas konsultacji wspólnie z  mieszkańcami 
zadecydowaliśmy, jaki będzie zakres prac. Teraz 
inwestycja została zrealizowana, a  mieszkańcy 
sami wychodzą z kolejnymi inicjatywami, chcą za-
kładać kolejne przestrzenie zielone i dbać o prze-
strzeń wokół siebie - podsumowuje prezydent Piły 
Piotr Głowski.
Koszt obu inwestycji w tej lokalizacji to 3 742 279 
złotych. Zadania zostały zrealizowane z dofinan-
sowaniem z programu JESSICA 2.

konstrukcji jezdni (nawierzchnia bitumiczna), 
- budowę i przebudowę zjazdów, budowę chodni-
ków, ciągów pieszorowerowych, ścieżek rowero-
wych, miejsc postojowych, opasek bezpieczeństwa 
oraz opasek najazdowych, parkingu, 
- budowę oświetlenia drogowego, kanału techno-
logicznego, a  także usunięcie kolizji z  istniejącą 
infrastrukturą techniczną, 
- założenie nowych trawników i dokonanie nasa-
dzeń zastępczych,
- wykonanie odwodnienia drogi poprzez sieć ka-
nalizacji deszczowej do projektowanych rowów, 
- wykonanie oznakowania poziomego i pionowe-
go (wprowadzenie nowej organizacji ruchu).

fot. UM Piły

fot. UM Piły

fot. UM Piły

fot. UM Piły
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Formularz zgłoszeniowy i informacje na stronie
www.skwp.pila.pl 

Informacje: tel. 601-497-690

Oddział w Pile, ul. Sikorskiego 33 p. 212

Stowarzyszenie
Księgowych w Polsce

Zapraszamy na kursy stacjonarne

16.09.2023 - I stopień - Kurs podstaw 
rachunkowości - dla kandydatów

na księgowych (88 godzin) 

23.09.2023 - Specjalista ds. kadr
i płac (95 godzin) 

R      E      K      L      A       M      A

Po nową endoprotezę także na Rydygiera
ZDROWIE W 2022 roku w Wielkopolsce przeprowadzono niemal 9,7 tys. zabiegów endoprotezoplastyki pierwotnej lub rewizyjnej. Blisko 200 zabiegów przeprowadzono w Szpitalu  
Specjalistycznym w Pile. 

Endoprotezoplastyka to 
zabieg, który stosuje 
się w  przypadkach de-

generacji stawów, najczęściej 
biodrowego i  kolanowego, 
spowodowanej chorobą zwy-
rodnieniową, urazem, martwi-
cą czy wadami rozwojowymi. 
Wskazaniem do wykonania ta-
kiego zabiegu są dolegliwości 
bólowe ograniczające rucho-
mość stawów. Endoprotezo-
plastyka polega na usunięciu 
całego stawu lub jego części 
i zastąpieniu ich endoprotezą. 

Zabiegi endoprotezoplastyki 
przeprowadza się w  oddzia-
łach ortopedycznych. Placówka 
podejmująca się tego rodzaju 
leczenia musi spełnić szereg 
warunków określonych w prze-
pisach. Wśród nich jest m.in. 
określona liczba wykonywa-
nych zabiegów. 

Wielkopolski Oddział Woje-
wódzki Narodowego Funduszu 
Zdrowia przyjrzał się pracy 
oddziałów, w których przepro-
wadza się zabiegi endoprotezo-
plastyki. 

- Sprawdziliśmy, gdzie w na-
szym regionie przyjmuje się 

najwięcej pacjentów, które 
szpitale częściej podejmują się 
operacji rewizyjnych przepro-
wadzanych po wszczepieniu 
w  przeszłości endoprotezy. 
Wzięliśmy pod uwagę pracę 
oddziałów ortopedycznych 
w  latach 2019-2022 i  skupili-
śmy się na najczęściej wszcze-
pianych rodzajach endoprotez 
czyli biodra i  kolana – infor-
muje Marta Żbikowska-Cie-
śla, rzecznik wielkopolskiego 
NFZ. 

W  przypadku tego rodzaju 
leczenia nie ma ograniczeń 
wiekowych. Na zabieg endo-
protezoplastyki może zostać 
skierowany każdy potrzebujący 
pacjent, choć takiej interwencji 
wymagają zazwyczaj osoby 
w  starszym wieku. W Wielko-
polsce średnia wieku dla kobiet 
korzystających z zabiegów en-
doprotezoplastyki w 2022 roku 
wyniosła 70 lat, a dla mężczyzn 
65 lat. Najstarszą pacjentką, 
która miała wszczepioną en-
doprotezę w  2022 roku była 
103-letnia kobieta, najstarszy 
pacjent wśród mężczyzn miał 
99 lat. 

W  Wielkopolsce zabiegi en-
doprotezoplastyki wykonuje 
się w  28 placówkach – w  23 
szpitalach tzw. sieciowych, 
w  jednym dziecięcym oraz 
czterech w  innych podmiotach 
posiadających umowy z  NFZ. 
W  2022 roku odbyło się ich 
łącznie ponad 9 tysięcy. To wię-
cej niż przed pandemią w 2019 
roku, kiedy przeprowadzono 
w Wielkopolsce około 8,7 tys. 
zabiegów. Zabiegów rewizyj-
nych stosowanych w  przypad-
ku konieczności naprawy lub 
wymiany endoprotezy przepro-
wadzono w  2022 roku prawie 
650, w  2021 – 601, w  2020 
roku – 563, a w 2019 roku od-
były się 604 takie zabiegi.

Najwięcej zabiegów en-
doprotezoplastyki co roku 
przeprowadza Ortopedycz-
no-Rehabilitacyjny Szpital 
Kliniczny im. Wiktora Degi 
UMP. W 2022 roku w tej pla-
cówce odbyło się 1546 takich 
zabiegów. Na drugim miejscu 
pod względem liczby zabie-
gów endoprotezoplastyki zna-
lazł się Szpital Wojewódzki 
w Poznaniu, w którym w 2022 

roku wszczepiono endopro-
tezę 608 pacjentom (zabie-
gi pierwotne) i  naprawiono 
w przypadku 25 osób (zabiegi 
rewizyjne). 

Jak na tym tle wypada Szpi-
tal Specjalistyczny w  Pile? Pod 
względem liczby przeprowadzo-
nych zabiegów pilska lecznica 
uplasowała się dopiero na 21. 

miejscu w  rankingu. W  2022 r. 
w szpitalu na Rydygiera przepro-
wadzono 180 zabiegów pierwot-
nych i 15 zabiegów rewizyjnych. 

Opr. TR
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Miasto dołoży  
do sterylizacji i czipowania
ZWIERZĘTA Rusza program dofinansowania z budżetu miasta zabiegów sterylizacji, kastracji oraz czipowania psów  
i kotów należących do mieszkańców Piły. Wnioski można składać od 12 lipca do 15 listopada. 

Jak wyjaśniają urzędnicy, celem akcji jest popu-
laryzacja tej najbardziej skutecznej i  humani-
tarnej metody ograniczenia bezdomności psów 

i  kotów, czego efektem ma być mniejsza liczba 
zwierząt trafiających do  schronisk. Z  kolei chipo-
wanie to doskonała metoda zapobiegania bezdom-
ności zwierząt umożliwiająca szybkie ustalenie 
właściciela zwierzęcia.

Akcja prowadzona będzie przez Urząd Miasta 
Piły do  15 listopada lub do  wyczerpania środków 
finansowych. Wnioski można składać od 12 lipca. 

Miejsce zamieszkania właściciela zwierzęcia bę-
dzie ustalane na podstawie oświadczenia i weryfi-
kowane na podstawie ewidencji prowadzonej przez 
urząd. Właściciel kilku zwierząt domowych (psów 
i kotów) może tylko raz w roku ubiegać się o przy-
znanie dofinansowania do  zabiegów maksymal-
nie dla dwóch zwierząt. O jakim wsparciu mowa? 
Dofinansowanie można uzyskać do  wysokości  
50 procent na zabiegi kastracji bądź sterylizacji psów 
i kotów, ale nie więcej niż 250 zł na jedno zwierzę 
domowe oraz 50 procent dofinansowania w  przy-
padku elektronicznego znakowania zwierząt, lecz 
nie więcej niż 35 złotych. Z usługi można skorzystać 
w jednym z dziewięciu gabinetów weterynaryjnych, 
z którym urząd podpisał umowę. Pełen wykaz gabi-
netów można znaleźć na stronie internetowej miasta, 
podobnie jak wniosek o dofinansowanie. 
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Syryjskie malarstwo w pilskiej galerii
WYSTAWA Jeszcze do 25 sierpnia w galerii BWAPP można obejrzeć wystawę „Postacie, twarze i role… bez końca. Współczesne malarstwo syryjskie”. Swoje prace prezentują najwięksi 
współcześni syryjscy malarze - Nizar Sabour, Karam Matouk, Edward Shahda oraz Ahmad Al Soufi.

Temat pogrążonej w wojnie Syrii jest 
motywem przewodnim części prezento-
wanych prac. Cierpienie ludzi dotknię-

tych wojną, naznaczone bólem twarze Syryj-
czyków, bolesna emigracja - to tylko niektóre 
tematy tego malarstwa. To także odwołania do 
przebogatej duchowości tego kraju, to magia 
Bliskiego i Dalekiego Wschodu, to koloryzm, 
bajkowość. 

Ale jest to, mimo zaznaczonej warstwy kultu-
rowej i odniesień do kultury Wschodu, sztuka 
mocno europejska, co wyraża się m.in. w kwe-
stii kompozycji dzieł, czy stosowanej perspek-
tywy, a także w inspiracjach artystów, w ich 
odwoływaniu się do sztuki Zachodu. To bardzo 
dobre i bogate znakami malarstwo.

BWAPP
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25 lat Orkiestry Dętej w Kaczorach.  
Ponad tysiąc koncertów i tysiąc wspomnień
JUBILEUSZ 23 czerwca Orkiestra Dęta działająca przy Centrum Kultury w Kaczorach świętowała jubileusz 25-lecia działalności artystycznej. Z inicjatywy muzyków orkiestra przyjęła imię 
Zdzisława Nawrota, założyciela i pierwszego kapelmistrza.

Orkiestra powstała  
w  lutym 1998 roku 
z  inicjatywy Wójta 

Gminy Kaczory. Pomysł został 
przegłosowany na forum Rady 
Gminy, która 27 lutego 1998 
roku dała zielone światło na 
utworzenie orkiestry. Od  pod-
staw stworzył ją i przez 21 lat 
prowadził Zdzisław Nawrot 
- tamburmajor, a  następnie 
kapelmistrz Orkiestry Wojsk 
Lotniczych w  Pile. Zadebiu-
towali bardzo szybko, bo już  
2 maja 1998 roku. Od tamtego 
czasu orkiestra zagrała ponad 
tysiąc koncertów, głównie dla 
lokalnej społeczności.   

Byli i są ozdobą na wszystkich 
ważniejszych imprezach gmin-
nych, powiatowych, regional-
nych. Reprezentowali gminę 
Kaczory w  przedsięwzięciach 
ogólnopolskich, m.in. w  lutym 

2001 roku orkiestra wzięła 
udział w  koncercie finałowym 
programu TVP „Nasz człowiek 
na urzędzie”. I  zrobili to or-
kiestrowo. Za pasję i profesjo-
nalizm zostali docenieni przez 
redakcję programu   TVP1: 
w 2004 roku wystąpili na Placu 
Zamkowym w Warszawie pod-
czas obchodów 85-lecia Policji. 
W  2012r. roku zajęli pierwsze 
miejsce w  Ogólnopolskim Fe-
stiwalu Orkiestr Dętych w By-
sławku. W  tym roku sięgnęli 
po trzecie miejsce w IV Ogól-
nopolskim Przeglądzie Orkiestr 
Dętych w  Złotowie „Złota 
Tuba”. Uświetnili również ce-
remonię otwarcia Krajowych 
Mistrzostw Zrzeszenia LZS 
w lekkiej atletyce w Pile.

Przez 25 lat przez orkiestrę 
przewinęło się ponad 70 muzy-
ków. Każdy z  nich był ważną 

częścią jej muzycznej historii. 
Z  pierwszego historycznego 
składu został już tylko jeden 
muzyk – saksofonista Zbigniew 
Czyżewski. 14 grudnia 2019 r.  
orkiestra pożegnała swojego 
założyciela i wieloletniego ka-
pelmistrza. Zdzisław Nawrot 
był człowiekiem niezwykłym, 
a jego niezwykłość przejawiała 
się w drobnych gestach, bardzo 
dobrych relacjach z ludźmi i or-
kiestrą. Batutę po nim przejął 
jego przyjaciel, Romuald Wiza, 
wieloletni były kapelmistrz or-
kiestry w Wieleniu, instruktor 
muzyczny orkiestr w  Rogoź-
nie, Wieleniu i Trzciance. Tym, 
co wyróżnia kaczorską orkie-
strę, jest jej repertuar. Nie każ-
da orkiestra potrafi zagrać tan-
go, nie każda dobrze czuje się 
w  dixielandzie i  improwizacji. 
Oni potrafią. 

- Bardziej pasuje do  nas  
orkiestra dęta – rozrywkowa 
– mówi kapelmistrz Romuald 
Wiza. 

Grają nie tylko muzykę roz-
rywkową, ale również marsze, 
klasykę, muzykę biesiadną 
i kościelną. W żelaznym reper-
tuarze mają 30 utworów, któ-
re potrafiliby zagrać bez nut, 
w środku nocy. Na jubileuszo-
wy koncert wybrali 12 z nich. 
The best. Zagrali je koncerto-
wo. Jubileusz był wyjątkowy 
z  jeszcze jednego powodu – 
zarządzeniem dyrektora Miej-
sko-Gminnego Centrum Kul-
tury w Kaczorach z 23 czerwca 
orkiestra przyjęła imię Zdzi-
sława Nawrota. Był to wyraz 
muzycznego hołdu oraz uzna-
nia jego zasług na rzecz dzia-
łalności orkiestry i  rozwoju 
kultury muzycznej na terenie 

gminy Kaczory. Nowa nazwa 
orkiestry brzmi: Orkiestra 
im. Zdzisława Nawrota przy 
Miejsko-Gminnym Centrum 
Kultury w  Kaczorach. Wzru-
szającym momentem było 
przekazanie kopii aktu nadania 
imienia kaczorskiej orkiestrze 
synowi Zdzisława Nawrota, 
Tomaszowi Nawrotowi przez 
Burmistrza Miasta i  Gminy 
Kaczory Brunona Wolskiego 
i  dyrektor Miejsko-Gminnego 
Centrum Kultury Paulinę Ba-
nasik. Nie zabrakło też jubi-
leuszowego tortu, który został 
pokrojony przez kapelmistrza 
Romualda Wizę.

A czego można życzyć orkie-
strze z okazji jubileuszu?

- Żeby trwała jak najdłużej. 
Każda orkiestra to skarb – 
nie ma wątpliwości Romuald 
Wiza. – Życzę nam również 

pierwszego miejsca za  rok  
na przeglądzie w  Złotowie 
i  żeby orkiestra doczekała się 
swoich wychowanków.    

Orkiestrę obecnie tworzą: 
flet – Kamila Demska; klarnet 
- Marlena Neldner, Krystian 
Wadowski; saksofon – Grze-
gorz Boruch, Marcin Kamiń-
ski, Wiesław Belka, Piotr 
Pawlak, Aleksander Siciński, 
Henryk Werwicki, Zbigniew 
Czyżewski; trębacze – Kazi-
mierz Walkowiak, Wiesław 
Kudła, Tomasz Brandenbur-
ger, Jakub Knapek, Jerzy  
Boruch, Przemysław Nowak; 
puzony – Paweł Szurgot, Mar-
cin Lewicki; tuby – Jakub 
Kaczmarek, Dariusz Kacz-
marek; gitara basowa – Alina 
Dąbrowska; perkusja – Domi-
nik Gapiński. Kapelmistrz –  
Romuald Wiza. 
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Włączenie OSP Podróżna 
do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 
W niedzielę 25 czerwca 2023r. w Podróżnej odbył się Gminny Dzień Strażaka połączony z uroczystością przekazania decyzji o włączeniu do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Podróżnej. 

Uroczystości rozpoczął prze-
marsz w trakcie którego odsło-
nięto nową tablicę pamiątkową 

na budynku, gdzie w latach 1929 - 1939 
działała szkoła polska.

Na placu przy OSP Bur-
mistrz Gminy i  Miasta Krajenka  
Stefan Kitela odebrał z rąk Komendanta 
Powiatowego  PSP w Złotowie kapitana 

Tomasza Lewandowskiego decyzję Ko-
mendanta Głównego PSP o  włączeniu 
OSP Podróżna do  Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego.

Proces włączenia jednostki OSP Po-
dróżna do  KSRG poprzedzony był 
budową remizy, zagospodarowaniem 
terenu wokół niej, przekazaniem OSP 
Podróżna wozu bojowego marki MAN 

użytkowanego dotychczas przez straża-
ków z  OSP Krajenka, uruchomieniem 
sytemu alarmowania selektywnego. 

Burmistrz Gminy i  Miasta Krajenka 
podziękował strażakom za ich zapał, po-
święcenie, gotowość do walki o zdrowie, 
życie, bezpieczeństwo i  mienie miesz-
kańców. Strażakom wręczone zostały 
również odznaczenia.

Nagrodzono uczniów z najlepszymi wynikami  
z egzaminu 8-klasisty

W dniu 06 lipca 2023r. 
Burmistrz Gminy 
i  Miasta Krajenka 

Stefan Kitela, Dyrektor Pu-
blicznej Szkoły Podstawo-
wej im. Marii Konopnickiej 

w  Krajence Andrzej Pietrzak, 
Wicedyrektor Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej w Krajence Elż-
bieta Żujew, Dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Marii Kow-

nackiej w  Skórce Karolina 
Derlatka, Dyrektor Centrum 
Usług Wspólnych Anna Kacz-
marek spotkali się z  absol-
wentami tychże szkół, którzy 
osiągnęli najwyższe wyniki 

z  egzaminu 8-klasisty oraz 
z ich rodzinami.

Burmistrz gratulując osią-
gniętych wyników życzył 
uczniom dostania się do wybra-
nych szkół, samych sukcesów 

na kolejnych etapach edukacji 
oraz wspaniałych wakacji.

Nagrody finansowe Burmi-
strza Gminy i Miasta Krajenka 
otrzymali następujący ucznio-
wie: Agata Sobczak, Franci-

szek Świąder, Kaja Dudek, 
Roksana Kamińska, Hanna Za-
orska, Piotr Strychowski, Kin-
ga Kolanko, Marcin Ogórek, 
Agnieszka Jaros.

Gratulujemy!
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Zapraszamy do biegania. 
Dni Krajenki 2023
W  ramach obchodów Dni Krajenki 2023 organizowana jest impreza biegowa. W  sobotę  

29 lipca 2023r. w Krajence odbędzie się bieg rodzinny na dystansie 1,1 km, bieg główny  
na dystansie 3,8 km oraz nordic walking również na dystansie 3,8 km.  

Zapraszamy do uczestnictwa w imprezie. Wydarzeniu towarzyszyć będzie piknik sportowy z bezpłat-
nymi atrakcjami dla dzieci, pokazowy trening psów sportowych w ramach kynologicznych zawodów 
IGP, zbiórka i stolik adopcyjny Fundacji Vox Animals. 

Link do zapisów: www.b4sportonline.pl/biegi_krajenka/

V edycja Strażackiego Rajdu Rowerowego 
im. Piotra Baranowskiego

W sobotę 1 lipca 2023r. 
odbyła się V edycja 
Rajdu Rowerowego 

im. Piotra Baranowskiego. 

W  tegorocznej edycji raj-
du wystartowało blisko 400 
uczestników. Dla rowerzystów 
przygotowano dwie trasy: 

Krajeńska Akademia Seniora 
w Filharmonii Bydgoskiej

W dniu 26 czerwca 2023r. seniorzy z Krajeńskiej Akademii Seniora wzięli udział w Poranku 
muzycznym dla seniorów pt. „Taneczne rytmy od Andów po Góry Skaliste” w Filharmonii 
Bydgoskiej. W kolejnym tygodniu seniorzy wybrali się do Dębówka Starego oraz Osieka 

nad Notecią, gdzie wspólnie bawili się z seniorami z ościennych gmin.

6km dla młodszych i  dłuższą 
mierzącą 20km. Na każde-
go uczestnika czekały meda-
le, poczęstunek, rowerowe  

gadżety w  pakietach starto-
wych. Dla najmłodszych przy-
gotowano darmowe dmuchane 
zamki, animacji, malowanie 
twarzy, strażacki mini tor, ty-
rolkę. Wydarzenie uświetniły 

występy: Damiana Michal-
skiego i  Macieja Wester oraz 
Orkiestry Dętej OSP Kra-
jenka i  Mażoretek „Oleńki”. 
W  trakcie rajdu odbyło się 
również znakowanie rowerów  

oraz loteria fantowa z  licz-
nymi, atrakcyjnymi nagro-
dami. Już dzisiaj w  imieniu 
organizatorów zapraszamy 
do  uczestnictwa w  kolejnej 
edycji rajdu. 
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Droga powiatowa jak nowa
SAMORZĄD 25 czerwca dokonano symbolicznego otwarcia przebudowanej drogi powiato-
wej przebiegającej przez Starą Wiśniewkę. W ramach zadania wykonano również dwa przej-
ścia dla pieszych: przy kościele oraz w rejonie przedszkola. 

W  otwarciu wzięli 
udział: wiceminister 
rozwoju i technologii 

Grzegorz Piechowiak, starosta 
złotowski Ryszard Goławski, 
członek Zarządu Powiatu Zło-
towskiego Wiesław Fidurski, 
radny Michał Falba, wójt gmi-
ny Zakrzewo Marek Buława 

oraz radni Grzegorz Kaczmarek 
i Marek Drobkiewicz. 

Przebudowę zrealizowano 
przy udziale środków z  Pol-
skiego Ładu. Dofinansowanie 
wyniosło 1,9 mln złotych. Po-
wiat złotowski dołożył zaledwie 
40 tys. złotych. W ramach tych 
środków poza Starą Wiśniewką 

wykonano również przebudowę 
dróg powiatowych z przebudo-
wą przejść dla pieszych w miej-
scowościach: Święta, Radaw-
nica, Brzeźnica oraz Tarnówka. 
Wykonawcą była firma Roboty 
Drogowo-Budowlane Jacek 
Karpiński.

Opr. TR

Masz pomysł na Złotów?  
Ruszył obywatelski budżet 
SAMORZĄD Wystartowała najnowsza edycja Złotowskiego Budżetu Obywatelskiego. Miesz-
kańcy mogą zgłaszać swoje pomysły do 4 sierpnia. Pula do podziału to 300 tys. złotych.  

Składanie wniosków już się 
rozpoczęło. Miasto uru-
chomiło specjalną platfor-

mę internetową - www.zlotow.
konsultacjejst.pl przez którą 
można zgłaszać projekty. Każ-
dy z nich potrzebuje poparcia 
co najmniej 15 mieszkańców. 
Szacunkowy koszt realizacji 
pojedynczego zgłoszonego za-
dania, takiego jak: budowa, mo-
dernizacja, adaptacja, remont  

elementu infrastruktury miej-
skiej, inwestycja lub zakup 
wyposażenia, mające na celu 
poprawę warunków życia  
i funkcjonowania mieszkań-
ców, nie może przekroczyć 
100 tys. złotych. W przypadku 
wydarzenia o charakterze pro-
społecznym, proekologicznym, 
kulturalnym, oświatowym lub 
sportowym budżet musi się 
zmieścić w 50 tys. złotych. 

WZT pod nowym adresem
SAMORZĄD 1 lipca podczas Euro Eco Festivalu burmistrz Złotowa Adam Pulit przekazał  
na ręce Doroty Staszewskiej, kierownika Warsztatów Terapii Zajęciowej, klucze do nowej 
siedziby. 

Centrum Multiopieki przy ul. Obrońców Warszawy zostało wybudowane dzięki środkom pozy-
skanym w ramach Funduszy Norweskich. Nowy obiekt dostosowany jest w pełni dostosowany  
do potrzeb uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej. Jest wyposażony m.in. w windę. Tymcza-

sem zwolniona przez WTZ przestrzeń w Szkole Podstawowej nr 2 zostanie wykorzystana pod utworzenie 
nowych oddziałów.                                                                                                                                     TR

Propozycje będą zbierane  
do 4 sierpnia. Po weryfikacji 
przyjdzie czas na prezentację 
projektów i głosowanie, które 
potrwa od 11 do 29 września. 
Do realizacji zostaną wybrane 
zadania, które uzyskają naj-
większą liczbę głosów, lecz nie 
mniej niż 200 głosów ważnych. 
W przypadku remisu o kolejno-
ści na liście zadecyduje publicz-
ne losowanie.                              TR
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Wszyscy za absolutorium
SAMORZĄD Wójt Gminy Zakrzewo Marek Buława z absolutorium i wotum zaufania od Rady 
Gminy Zakrzewo. W tym najważniejszym obok budżetu głosowaniu w roku radni byli jed-
nomyślni. Żadnych zastrzeżeń do wykonania budżetu nie miała również Regionalna Izba 
Obrachunkowa w Poznaniu. 

W  2022 r. do  budże-
tu gminy Zakrzewo 
trafiło 39,5 mln zło-

tych. Wydano 38 mln złotych. 
Nadwyżka budżetowa wyniosła 
blisko 1,5 mln złotych przy pla-
nowanym deficycie w wysoko-

ści 1,2 mln złotych. Inwestycje 
w 2022 r. pochłonęły 12,6 mln 
złotych. A  listę tych najwięk-
szych otwierały: przebudowa 
drogi w  Poborczu, budowa ka-
nalizacji w Śmiardowie Złotow-
skim, przebudowa i  rozbudowa 

terenów sportowych przy Ze-
spole Szkolno-Przedszkolnym 
w  Starej Wiśniewce, pierwszy 
etap rozbudowy ulicy Złotow-
skiej w Zakrzewie oraz budowa 
skateparku w Zakrzewie. 
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Motylowy Park w Tarnówce

SAMORZĄD Festyny, koncerty, spotkania integracyjne teraz będą miały w Tarnówce nowy 
adres – Motylowy Park. Został uroczyście otwarty pod koniec czerwca podczas festynu  
rodzinnego. Na budowę Motylowego Parku gmina otrzymała dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości ponad 75 tys. złotych. 
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Dzień z leśnikiem

Marta Śliga podczas licytacji Sztab WOŚP Złotów wygrała voucher na „Dzień z leśnikiem". Prze-
kazała go młodzieży z Warsztatów Rękodzieła Fundacji Złotowianka - Akademia Recyklingu 
Złotowa, która zrealizowała voucher pod koniec czerwca. Leśnicy zabrali ich na wyciecz-

kę podczas której zwiedzili Punkt Alarmowo Dyspozycyjny, nową kancelarię leśnictw Potok i Rudna  
oraz leśnictwo Wierzchołek. Odwiedzili też Królową Borów Kujańskich.                                      Opr. TR
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Nowy wóz w Kleszczynie
STRAŻ Jednostka OSP w Kleszczynie doczekała się nowego średniego samochodu ratow-
niczo-gaśniczego. 

Uroczystość  przekazania  
nowego wozu odbyła się pod-
czas Gminnego Dnia Stra-

żaka. Nowy wóz na podwoziu Ive-
co zastąpił wysłużonego Stara 244. 
Przekazanie go było okazją do  uho-
norowania również druhów, którzy 
otrzymali medale za zasługi dla pożar-
nictwa, wyróżnienia działacz i strażak 
roku, a  prezes jednostki OSP Klesz-
czyna dh Marian Kulpa odznakę ho-
norową „Za zasługi dla województwa  
wielkopolskiego”.                            TR Fo
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Konkurs z rodziną 
w roli głównej
KONKURS Rusza IV edycja wojewódzkiego konkursu plastycznego „Z rodziną najlepiej”  
adresowanego do dzieci i młodzież z wielkopolskich szkół podstawowych. 

Celem konkursu jest 
rozwijanie wyobraź-
ni oraz umiejętności 

plastycznych u  dzieci i  mło-
dzieży, kształcenie poczu-
cia estetyki, umożliwienie 
wyrażenia ekspresji i  emocji 
oraz docenienie kreatywno-
ści i  pomysłowości uczniów 
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z wielkopolskich szkół. Prace 
oceniane będą w dwóch kate-
goriach wiekowych: ucznio-
wie z  klas 1-3 i  uczniowie 
z klas 4-8. Technika wykona-
nia dowolne. 

Prace konkursowe wraz 
z wymaganymi załącznikami, 
które można znaleźć na stro-

nie organizatora – Wielkopol-
skiego Urzędu Wojewódzkie-
go, należy przesyłać na adres 
skrzynki e-mail: konkurspla-
styczny@poznan.uw.gov.pl. 

Rozstrzygnięcie konkursu 
we wrześniu. Na zwycięzców 
czekają atrakcyjne nagrody.

TR
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Czek dla wicemistrzyni 
świata w fitness

27 czerwca podczas Sesji Rady Miejskiej w Okonku Dominika Dendek odebrała gratulacje za zdobycie 
wicemistrzowskiego tytułu w kategorii Fitness Dance Trio Junior na Mistrzostwach Świata w Fitness 
Sportowym w federacji WDA. Zawody odbyły się w połowie czerwca odbyły się w Budapeszcie. Domi-
nika, zawodniczka UKS Akrofitness Szczecinek, sięgnęła po srebrny medal wspólnie z Barbarą Gacą i 
Katarzyną Rudy. Oprócz gratulacji Dominika odebrała z rąk burmistrza Andrzeja Jasiłka i przewodniczą-
cego Rady Sebastiana Korzeniowskiego również pamiątkowy grawer oraz czek o wartości 1000 złotych. 
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12 i 26 lipca
Taneczne środy
Piła, Stadion Powiatowy
Wstęp wolny
13 lipca
Koncert Blues Bastard
Piła, Scena, godz. 20.00
Wstęp wolny
14 i 15 lipca 
High Risk Meeting & Bike – koncerty Jelonek, 
Calmwater, Afterself, Cold Shot, Locomotive 
Tarnówka, Stadion Sportowy LKS, godz. 18.00 
Wstęp wolny 
15 lipca 
XXII Święto Wsi Krajeńskiej – Andrzej Pia-
seczny, Nadmiar, Lili 
Lipka, Kompleks Rekreacyjno-Wypoczynkowy, 
ul. Sępoleńska, godz. 18.00 
Wstęp wolny 
15 lipca
XI edycja Freestyle Battle Jastrowie. Gwiazda 
wieczoru donGURALesko
Jastrowie, Pole piknikowe, Wojska Polskiego, 
godz. 17.00 
Wstęp wolny

15 lipca
Koncert Sama River Blues 
Piła, Dwa Braty, godz. 18.00 
Wstęp wolny 
15 lipca 
Koncert 6or9 Project Hendrix 
Piła, Wyspiarz, godz. 19.30 
Wstęp wolny 
15 lipca
Piękni i Młodzi, Mikesh
Piła, Stadion Powiatowy, godz. 20.00
Wstęp wolny
16 lipca
Spektakl  Teatru Klinika Lalek pt. „Kosmiczna 
podróż Guliwera”.
Piła, Stadion Powiatowy, godz. 20.30 
16 lipca 
Parkowe Spotkania - "Takie granie" - kon-
cert w  wykonaniu zespołu "Goście Jankiela" 
w składzie: Grzegorz Tomaszewski - cytry, cla-
viola, harmonijka ustna, akordeon, Piotr Bo-
jarski - gitara akustyczna, gitarolutnia, gitara 
basowa, Karol Kruś - gitary akustyczne
Piła, Park Miejski,
godz. 18.00

19 lipca
Błękitny kot
Spektakl dla dzieci, Małe Formy Teatralne 
z Krakowa
Piła, pl. Konstytucji 3 Maja, w razie deszczu RCK, 
godz. 10.00 
Wstęp wolny
23 lipca 
Parkowe Spotkania - "W  rytm walczyka ser-
ce śpiewa", najpiękniejsze duety operetkowe 
w  wykonaniu: Pauliny Grabarz-Szmajdy, Na-
zzari Kachala - śpiewacy operowi, oraz Rafała 
Tworka – piano
Piła, Park Miejski, godz. 18.00
26 lipca
Spektakl dla dzieci, Małe Formy Teatralne 
z Krakowa
Piła, pl. Konstytucji 3 Maja, 
w razie deszczu RCK, 
godz. 10.00
27 lipca
Wystawa "Powrót do  przeszłości" 40-lecie 
twórczości Jolanty Surmy
Złotów, Zagroda Krajeńska, 
godz. 17:00

30 lipca
Parkowe Spotkania - Operetkowy zawrót gło-
wy" – koncert operowy w  wykonaniu byd-
goskich śpiewaków operowych, wykonawcy:  
Natalia Roy, David Roy
Piła, Park Miejski, godz. 18.00
30 lipca 
Koncert S.E.A. Trio – Dominik Bukowski (wi-
brafon), Piotr Lemańczyk (kontrabas), Krzysz-
tof Gradziuk (perkusja) 
Piła, Ogród przy Muzeum Stanisława Sta-
szica, godz. 19.30 (w razie niepogody ZSM,  
ul. Młodych) 
Wstęp wolny 
3 sierpnia 
Wystawa fotografii Katarzyny Łaty – Studium 
przypadku 
Piła, Galeria Muzeum Stanisława Staszica, godz. 
18.00 
6 sierpnia
Wielki Dzień Pszczół
Złotów, Zagroda Krajeńska, godz. 13:00-17:00
12 sierpnia
Strachy Na Lachy, Verba
Piła, Stadion Powiatowy

K U L T U R A L N Y  R O Z K Ł A D  J A Z D Y

Muzyczne serce Bukowiny zabiło w Jastrowiu.  
34. Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny „Bukowińskie 
Spotkania” za nami ! 
Fot. Ośrodek Kultury w Jastrowiu 
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Na  srebrnym ekranie
MISS KRAKEN

16-letnia Ruby desperacko sta-
ra się dopasować, ale przeważnie 
czuje się po prostu niewidzialna. 
Nie może też spędzać czasu na 
plaży, ponieważ jej nadopiekuń-
cza mama zabroniła jej wchodzić 
do wody. Ale kiedy złamie zakaz 
odkryje, że  jest potomkinią wo-
jowniczych Krakenów. To straż-
nicy oceanów, którzy chronią je 
przed próżnymi, żądnymi wła-
dzy syrenami, które od wieków 
walczą z  Krakenami. Okazuje 
się, że piękna, nowa dziewczyna 

w  szkole, Chelsea jest syreną. 
Ruby będzie musiała w  końcu 
zaakceptować to, kim jest i zro-

bić coś wielkiego, by chronić 
tych, których kocha najbardziej.

KINO HELIOS

INDIANA JONES  
I ARTEFAKT PRZEZNACZENIA

Ścigany przez przeciwników, o  włos od  eksplodu-
jących aut i  łodzi, na milimetry od  jadowitych węży. 
Indiana Jones niejeden raz otarł się o śmierć. Niejeden 
raz udowodnił też, że przygoda to jego drugie imię: bez 
względu na metrykę. W nowej części serii o najsłynniej-
szym archeologu, główny bohater pakuje nieodłączny 
bicz, zakłada wysłużony kapelusz i  staje przed misją 
odnalezienia starożytnego artefaktu. Wraz z  wnuczką 
przyjaciela, Helen, rusza w  pościg za  nazistowskim 
naukowcem pracującym dla NASA. A wszystko w takt 
słynnej kompozycji Johna Williamsa.

KINO HELIOS

MISSION: IMPOSSIBLE  
– DEAD RECKONING PART ONE 

Ethan Hunt (Tom Cruise) i jego zespół IMF rozpoczyna-
ją swoją najniebezpieczniejszą misję. Są na tropie nowej, 
przerażającej broni, która zagraża ludzkości. Muszą zdążyć 
zanim broń wpadnie w niepowołane ręce. Stawką jest kon-
trola nad przyszłością i losami świata. Kiedy  mroczne siły 
z przeszłości Ethana zbliżają się, rozpoczyna się śmiertelny 
wyścig dookoła globu. W obliczu tajemniczego, wszechpo-
tężnego wroga Ethan jest zmuszony uznać, że nic nie ma 
większego znaczenia niż jego misja – nawet życie tych, na 
których mu najbardziej zależy.

KINO HELIOS

MIRACULOUS: 
BIEDRONKA I CZARNY KOT

Kiedy tajemniczy złoczyńca 
zaczyna grozić Paryżowi czar-
ną magią, do walki z nim staje 
Marinette, nieśmiała nastolatka 
przemieniona w  superbohater-
kę – Biedronkę. Dziewczyna 
łączy siły z  charyzmatycz-
nym obrońcą sprawiedliwości 
– Czarnym Kotem. Nie wie, 
że pod maską bohatera ukrywa 
się Adrien, jej kolega z  klasy, 
w którym od dawna jest zako-
chana. Tak rozpocznie się przy-
goda, która zabierze młodych 
bohaterów w niezwykłą podróż 
od podziemnych katakumb Pa-
ryża po sięgający nieba szczyt 
Wieży Eiffla i  pokaże, że  naj-
większą siłą i bronią może być 
prawdziwa miłość.

KINO HELIOS

NAZNACZONY: CZERWONE DRZWI
W  ostatnim rozdziale prze-

rażającej sagi rodziny Lam-
bertów, filmie „Naznaczony: 
Czerwone Drzwi” powraca ory-
ginalna obsada. Aby raz na za-
wsze pozbyć się demonów, Josh 
(Patrick Wilson) i Dalton, który 
jest w  collegu (Ty Simpkins) 
muszą zmierzyć się z  mrocz-
ną przeszłością swojej rodziny 
oraz mnóstwem nowych i jesz-
cze bardziej przerażających 
strachów, które czyhają za czer-
wonymi drzwiami.

W  filmie zobaczymy Patrick 
Wilson (który również debiutu-
je jako reżyser), Ty Simpkinsa, 
Rose Byrne i  Andrew Astora. 
Występują również Sinclair Da-
niel i Hiam Abbass. 

KINO HELIOS

BEZ URAZY
Komedia w  reżyserii Ge-

ne'a Stupnitsky'ego („Grzeczni 
chłopcy”) i  współautora sce-
nariusza do  filmu „Zła kobie-
ta”. W  roli głównej laureatka 
Oscara, Jennifer Lawrence. 
Maddie (Lawrence) jest prze-SUPER MARIO BROS

CCharakterystyczne czerwone 
nakrycie głowy, gęsty wąs i nie-
bieskie spodnie na szelkach… 
Pamiętacie Mario? Najbardziej 
znany hydraulik na świecie i bo-
hater jednej z  najsłynniejszych 
gier komputerowych powraca! 
Akcja filmu rozpoczyna się na 
Brooklynie, ale wystarczy jed-
no zlecenie i  globalna awaria 
wodociągów, by wir przygód 
nabrał rozpędu. Wciągnięci 
w  nowojorską sieć rur Mario 
z  bratem Luigim przenoszą się 

do  magicznego Grzybowego 
Królestwa. Niestety bracia zo-
stają rozdzielni i  Mario musi 
wyruszyć na pełne przygód po-

konana, że znalazła odpowiedź 
na swoje kłopoty finanso-
we, gdy odkrywa intrygujące  
ogłoszenie o  pracę: zamoż-
ni rodzice szukają kogoś, kto 
"umówi się na randkę" z  ich 
introwertycznym 19-letnim 

synem, Percym i  otworzy 
na świat, zanim wyjedzie na 
studia. Ale Percy okazuje się 
większym wyzwaniem, niż się 
spodziewała, a czas ucieka.

KINO HELIOS

szukiwania. Z  pomocą Toada 
oraz księżniczki Peach, Mario 
zdobywa własną moc.

KINO HELIOS
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SPIDER-MAN: POPRZEZ MULTIWERSUM
Miles Morales powraca – 

z Brooklynu trafia do multiwer-
sum. Razem z Gwen Stacy, spo-
tykają innych Spider-Manów, 
którzy mają za  zadanie ochro-
nę świata przed zagrożeniami. 
Kiedy bohaterowie spierają się 
o to, jak poradzić sobie z nowy-
mi niebezpieczeństwami, Miles 
musi na nowo zdefiniować, co 
to znaczy być bohaterem i  jak 
ocalić ludzi, których kocha.

KINO HELIOS

MAŁA SYRENKA
Mała Syrenka to wyreży-

serowana przez specjalistę 
od musicali – Boba Marshalla 
– aktorska wersja klasycznej 
animacji Disneya. To popular-
na historia pięknej, odważnej 
i żądnej przygód syrenki Ariel-
ki - najmłodszej i  najbardziej 
niepokornej córki Trytona – 
króla mórz i  oceanów. Fascy-
nacja światem ludzi ciągnie ją 

SYTUACJA AWARYJNA
Pociąg jadący z  pasażera-

mi, ale za  to bez maszynisty? 
Brzmi absurdalnie, ale ta hi-
storia wydarzyła się naprawdę 
na jednej z  linii kolejowych 
w Czechach w 2019 roku, sta-
jąc się inspiracją dla nowej ko-
medii reżysera przebojowych 
„Właścicieli” Jiříego Havelki.

Wagon kolejowy bywa miej-
scem wielu niezwykłych spo-
tkań. Choć podróżujący pasa-
żerowie zwykle w dużej mierze 
skupieni są na sobie, gdy tylko 
coś przestaje iść zgodnie z pla-
nem, zaczynają się integrować 
i  nawiązywać nowe znajomo-
ści. Tak dzieje się z bohatera-
mi „Sytuacja awaryjna” i  nie 
chodzi tu o zwykłe opóźnienie. 
Kiedy okazuje się, że  na sku-
tek nieszczęśliwego wypadku 
w  pociągu brakuje prowadzą-

cego go maszynisty, do grupy 
zamkniętych w  wagonie ludzi 
dociera, że są zdani wyłącznie 
na siebie.

Wśród nich znajdują się 
m.in. członkowie zespołu mu-
zycznego, małżeństwo w śred-
nim wieku, mały chłopiec, 

właściciel zakładu pogrzebo-
wego. Wszyscy mają wspólny 
cel – jak najszybciej zatrzymać 
skład i się z niego wydostać.

KINO KORAL
WIECZÓR DOBREGO KINA, 

13 LIPCA, 
GODZ. 18.00

na powierzchnię, gdzie trafia 
na przystojnego księcia Eryka 
i z miejsca się w nim zakochu-
je. Mimo wszelkich zakazów, 
Ariel podąża za  głosem ser-
ca i  zawiera pakt z  podstępną 
morską wiedźmą Urszulą. Sy-
renka będzie mogła żyć na lą-
dzie, ale cena okaże się bardzo 
wysoka. 

KINO KORAL

GRA FORTUNY
Agent specjalny Orson Fortune ma przed sobą 

nową misję. Musi przechwycić niebezpieczne 
urządzenie, zanim te wpadnie w ręce handlarza 
bronią. W wykonaniu zadania pomoże mu je-
den z najpopularniejszych hollywoodzkich ak-
torów. Komedia szpiegowska autorstwa Guya 
Ritchiego. Główną rolę odgrywa tu Jason Sta-
tham, częsty współpracownik Ritchiego, który 
wystąpił wcześniej m.in. w  „Porachunkach” 
i „Przekręcie”. W obsadzie znajdują się ponad-
to Aubrey Plaza, Josh Hartnett i Hugh Grant.

KINO PLENEROWE, 
14 LIPCA, GODZ. 22.00, 

BULWARY  CHÂTELLERAULT 

PAMFIR
Agent specjalny Orson For-

tuWirtuozerski thriller krymi-
nalny, malowniczy karpacki 
western, a  może ludowa baśń 
na sterydach? Tytułowy Pam-
fir, niegdyś przemytnik, dziś 
robotnik zarabiający na chleb 
w  Polsce, wraca do  domu 
w  Zachodniej Ukrainie. Chce 
spędzić we wsi doroczny kar-
nawał, a przede wszystkim po-
być z żoną i synem. Nastoletni 
Nazar wpada jednak w kłopoty 
i ojciec zmuszony jest spłacić 
jego dług. Pamfir odnawia sta-
re kontakty i  przyjmuje ostat-
nie zlecenie. Nie wie, że wkra-

PO PROSTU SUPER
Pasjonatka gier, 11 – letnia, 

sympatyczna Zosia bardzo 
chce stać się godną następczy-
nią swojego taty, który jest...
superbohaterem. Dziewczyn-
ka podziwia go i marzy, by iść 

w  jego ślady. Niestety, wciąż 
ma wrażenie, że  nie poradzi 
sobie z  zadaniem superboha-
tera. Za  wszelką cenę stara 
się więc doskonalić. Jak się 
okazuje już niebawem będzie 

musiała zmierzyć się z  praw-
dziwym niebezpieczeństwem. 
To będzie prawdziwa próba 
wytrwałości i siły. Jak poradzi 
sobie Zosia? 

KINO KORAL

BATMAN

Dwa lata pod postacią Batma-
na (Robert Pattinson) i  strach 
w  sercach kryminalistów spra-
wiły, że Bruce Wayne ujrzał naj-
mroczniejsze oblicze Gotham 
City. Mając u  boku jedynie 
garstkę zaufanych sojuszników 
i  występując przeciwko sitwie 

skorumpowanych urzędników 
oraz osobistości, samotny mści-
ciel stał się w mniemaniu oby-
wateli miasta jedynym obrońcą 
sprawiedliwości. Kiedy nie-
znany zabójca w  sadystyczny 
i  wyrachowany sposób zaczy-
na nękać elitę Gotham Batman 

zostaje zmuszony do  szukania 
nowych sprzymierzeńców, żeby 
zdemaskować winowajcę.

KINO PLENEROWE,
21 LIPCA, GODZ. 22.00,  

BULWARY  
CHÂTELLERAULT

Opr. TR 

cza w  świat, w  którym da się 
przemycić wszystko, z  wyjąt-
kiem dobra.

KINO KORAL
WIECZÓR DOBREGO KINA, 

20 LIPCA, GODZ. 18.00
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Każdy coś ukrywa. 
„Strzygoń” Artura Żurka 
KSIĄŻKA Do księgarń trafiła już najnowsza powieść Artura 
Żurka „Strzygoń” będąca historią o tajemnicach przeszło-
ści i sekretach teraźniejszości, które na zawsze powinny 
spocząć na dnie bagien. „Strzygoń” to powieść kryminalna 
osadzona w mistycznym klimacie wschodniej Polski.

Każdy coś ukrywa. Każ-
dy kogoś chroni. Czy 
więzy rodzinne staną 

ponad prawem? Na wschodnich 
rubieżach Polski w pensjonacie 
Strzygoń, ukrytym między bo-
rem a bagnami, rezyduje nieco 
zapomniany pisarz, który na 
odludziu kończy pisać swoją 
książkę. Niczym niezakłóca-
ny do  tej pory spokój burzy 
przyjazd letników, małżeństwa 
z  Krakowa, które postanowiło 
spędzić kilka dni w  otoczeniu 
dzikiej przyrody. Na przeszko-
dzie w  realizacji planów staje 
sama natura, ogromna nawałni-
ca sprawia, że uwięzieni w pen-
sjonacie, odcięci od  świata, 
zostają skazani tylko na siebie, 
a  przybycie niespodziewanych 
gości powoduje, że sytuacja zu-
pełnie wymyka się spod kontro-
li. Gdy ktoś ginie, winne może 
być tylko jedno z nich.

Artur Żurek – psycholog, 
konsultant, inwestor na rynkach 
finansowych. Wrocławianin 
z  urodzenia, przez większość 
życia mieszkający w  War-

szawie. Po ponad trzydziestu 
latach pracy dla globalnych 
firm doradczych i  międzyna-
rodowych banków odważył 
się oddać dawnym marzeniom 
i  zamiłowaniom. Połączył 
przyjemność czytania z  rado-
ścią pisania. W  latach 2019, 
2020 i w 2021 został laureatem 
konkursu na opowiadanie kry-
minalne w  ramach Międzyna-
rodowego Festiwalu Krymi-
nału we Wrocławiu, w  2020 
roku laureatem konkursu lite-
rackiego Tamtej nocy w Złoto-
wie. W  listopadzie 2020 roku 
ukazała się jego debiutancka 
powieść „Bunt zranionych”. 
Od kilku lat przebywa w Buda-
peszcie, gdzie z  upodobaniem 
degustuje węgierskie wina oraz 
pracuje nad kolejnymi powie-
ściami. W  kwietniu ubiegłego 
roku nakładem wydawnictwa 
Initium ukazała się jego druga 
powieść – „Powrotny z  Wro-
cławia” będący kryminałem 
w  stylu najlepszych powieści 
skandynawskich. 

Wydawnictwo Initium

W ten weekend DonGuralesko, Jelonek, Piasek i 6or9 Project Hendrix
KONCERTY Tak koncertowej soboty dawno już w regionie nie było. W ten weekend w Pile i regionie każdy znajdzie coś dla siebie. Od bluesa do rocka. 

W  Pile będzie roc-
kowo – bluesowo. 
Wyspiarz zaprasza 

na koncert 6or9 w  ramach let-
niej trasy zespołu. W programie 
obok muzyki Jimiego Hendri-
xa można będzie również po-
słuchać utworów The Beatles, 
Lennego Krawitza, Gary Clarka 
Jr., Alice in Chains i  innych.  

Początek koncertu o  godz. 
19.30. Na scenie smażalni Dwa 
Braty zagra zespół Sama River 
Blues. Band powstał w  opar-
ciu o  dążenie Roberta Rosady 
(Borysa) do  krzewienia i  po-
pularyzacji muzyki bluesowej 
inspirowanej takimi wykonaw-
cami jak: Krzak; Breakout; 
Dżem; Bob Dylan; B.B. King; 

Johny Mastro &Manams; The 
Red Devils. Początek koncertu 
o godz. 18.00. 

Wszystkich, którzy kochają 
rap nie powinno zabraknąć na 
11. edycji Freestyle Battle Ja-
strowie. Na scenie na polu pik-
nikowym przy Wojska Polskie-
go zagrają:  Shimmy, Hubert 
Tucki „Tuc”, Emce One, Plate. 

Nie zabraknie też pokazu tańca 
Street Dance i turnieju Freesty-
le Battle. Za  gramofonami DJ 
MIke Weed, a gościem specjal-
nym będzie DonGuralesko. Po-
czątek imprezy o  godz. 17.00. 
W Czarnkowie na Hip-Hop Fe-
stival wystąpią Jankes, Paluch 
i  Gibbs. Początek imprezy o 
godz. 21.00.

Porządna dawka rockan-
droll'a  czeka w  Tarnówce na 
miłośników motocykli i  dobrej 
muzyki. Pierwszy koncert na 
High Risk Meeting & Bike III 
już w  piątek, ale najwięcej bę-
dzie działo się w sobotę, kiedy 
to na scenie pojawi się Jelonek, 
Afterself, Cold Shot, Locomoti-
ve. Początek  o godz. 17.45. 

Andrzeja Piasecznego będzie 
można posłuchać na żywo pod-
czas XXII Święta Wsi Krajeń-
skiej w  Lipce. Zagrają także 
Nadmiar i  Lili. Początek kon-
certów o godz. 18.00. 

Na wszystkie koncerty poza 
festiwalem w  Czarnkowie 
wstęp wolny. 

TR
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zdezelo-
wany
samo-
chód
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Magdalena Andruszkiewicz wicemistrzynią świata
MISTRZOSTWA Pilanka Magdalena Andruszkiewicz wicemistrzynią świata na 100 metrów we framerunningu (klasa T72). Był to pierwszy medal dla polskiej reprezentacji podczas trwa-
jących w Paryżu Paralekkoatletycznych Mistrzostw Świata.

Framerunning to bieg, 
którego uczestniczki lub 
uczestnicy używają trój-

kołowego roweru bez pedałów. 
Poruszają się odpychając się 
od  podłoża nogami, a  tułów 
opierają na specjalnej podporze. 
Ta konstrukcja odciąża nogi, 
a  te – wolne od  ciężaru ciała 
– odpychają się od  ziemi, po-
ruszając zawodnika do przodu.  

Konkurencję tę 30 lat temu wy-
myślił w  Danii Mansoor Sid-
diqi, osoba z mózgowym pora-
żeniem dziecięcym. W  Polsce 
framerunning rozwija m.in. 
Fundacja Złotowianka. 

W  Paryżu Magdalena An-
druszkiewicz była jedną z  fa-
worytek. Należą do  niej rekor-
dy świata na 200 i 400 metrów, 
które ustanowiła w 2022 r. pod-

czas międzynarodowych zawo-
dów w Danii. Teraz sięgnęła po 
tytuł wicemistrzowski na dy-
stansie 100 metrów. 

W  finałowym biegu od  star-
tu ostro ruszyła Australijka 
Maria Strong. Andruszkie-
wicz próbowała ją gonić, ale 
najstarsza w  stawce zawod-
niczka (52 lata) do  końca nie 
oddała prowadzenia. Wygrała  

z  czasem 17,07. Polka zajęła 
drugie miejsce (18,20), a trzecia 
była, najmłodsza w  stawce (17 
lat), Hiszpanka Judith Tortosa 
Vila (czas: 18,90). Druga Po-
lka, Zofia Kałucka, z  rekordem 
życiowym (19,89) zajęła szóste 
miejsce.

Paryż, który okazał się szczę-
śliwy dla pilanki po raz pierw-
szy gospodarzem Paralekkoatle-
tycznych Mistrzostw Świata, ale 
najlepsi paralekkoatleci globu 

spotykają się we Francji już po 
raz trzeci – wcześniejsze im-
prezy odbyły się w  2002 roku 
w Lille i w 2013 roku w Lyonie.

W mistrzostwach bierze udział 
ponad 1300 sportowców ze 107 
krajów, którzy rywalizują w 168 
medalowych konkurencjach. 
Wielu z nich wróci już w przy-
szłym roku do Paryża na igrzy-
ska paralimpijskie. W tym kon-
tekście start w  zawodach jest 
wyjątkowo ważny, ponieważ 

lokaty 1-4 w  poszczególnych 
konkurencjach zapewniają kra-
jom paralimpijskie kwalifikacje.

Polskę reprezentuje 41 za-
wodniczek i  zawodników oraz 
3 przewodników. Pod wzglę-
dem liczebności reprezentacja 
Polski jest szóstą – po Brazylii, 
Chinach, Indiach, USA i Wiel-
kiej Brytanii. 

Mistrzostwa w Paryżu  
potrwają do 17 lipca.   

TR, PZSN Start 
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Piła żużlową stolicą.  
W sobotę 2. Finał IMP
ŻUŻEL Po raz drugi w historii na pilskim torze turniej Indywidualnych Mistrzostw Polski. 2. Finał IMP odbędzie się w sobotę, 
16  lipca, o godz. 15.30 na stadionie przy Bydgoskiej. W klasyfikacji generalnej prowadzi broniący tytułu Bartosz Zmarzlik.

Tegoroczna rywalizacja, 
podobnie jak w  ubie-
głym sezonie, toczy 

się w  cyklu, składającym się 
z  trzech turniejów. Zaczęło się 
8 czerwca w Rzeszowie, kolej-
ne lokalizacje finałów to Piła 
(16 lipca) i  Krosno (30 lipca). 
Po pierwszym turnieju na czele 
klasyfikacji generalnej jest Bar-
tosz Zmarzlik (Platinum Motor 
Lublin), który z  17 punktami 
przewodzi stawce. Tuż za  nim 
plasują się zawodnicy Betard 
Sparty Wrocław - Maciej Ja-
nowski - 13 pkt, a  trzeci Piotr 
Pawlicki - 12 pkt.

Impreza tej rangi nie gościła 
w Pile od dawna. IMP na żużlu 
odbył się na obiekcie przy ul. 
Bydgoskiej tylko raz - dokładnie 
23 lata temu. W 2000 roku zwy-
ciężył Jacek Gollob, wyprzedza-
jąc Jarosława Hampela, którego 
także w tym roku będzie można 
zobaczyć na pilskim torze. 

Bilety dostępne na stronie bile-
ty.speedwayevents.pl oraz w ser-
wisie ebilet.pl w  cenie od  50 
do 400 zł (ulgowe od 40 do 200 
zł). Dzieci do  lat 6 włącznie 
(rocznik 2017 i młodsze) - wstęp 
bezpłatny z pełnoletnim opieku-
nem; dziecko siedzi na kolanach 
opiekuna. W dniu zawodów kasy 
przy stadionie żuzlowym na 
Bydgoskiej będą otwarte od go-
dziny 12.30.

Opr. TR

Klasyfikacja generalna CANAL+ online IMP po Finale 1 w Rzeszowie

1. Bartosz Zmarzlik (Platinum Motor Lublin) 			  – 17 pkt
2. Maciej Janowski (Betard Sparta Wrocław) 			  – 13 pkt
3. Piotr Pawlicki (Betard Sparta Wrocław) 			   – 12 pkt
4. Szymon Woźniak (ebut.pl Stal Gorzów) 			   – 11 pkt
5. Patryk Dudek (For Nature Solutions Apator Toruń) 		  – 11 pkt
6. Jarosław Hampel (Platinum Motor Lublin) 			  – 10 pkt
7. Kacper Woryna (Tauron Włókniarz Częstochowa) 		  –   9 pkt
8. Mateusz Cierniak (Platinum Motor Lublin) 		  –   8 pkt
9. Oskar Fajfer (ebut.pl Stal Gorzów) 			   –   8 pkt
10. Marcin Nowak (Texom Stal Rzeszów) 			   –   6 pkt
11. Wiktor Przyjemski (Abramczyk Polonia Bydgoszcz) 	 –   6 pkt
12. Krzysztof Buczkowski (Enea Falubaz Zielona Góra) 	 –   6 pkt
13. Wiktor Lampart (For Nature Solutions Apator Toruń)	 –   4 pkt
14. Wiktor Jasiński (ebut.pl Stal Gorzów) 			   –   4 pkt
15. Mateusz Świdnicki (Cellfast Wilki Krosno) 		  –   1 pkt
16. Bartłomiej Kowalski (Betard Sparta Wrocław) 		  –   1 pkt
17. Janusz Kołodziej (Fogo Unia Leszno) 			   –   0 pkt
18. Hubert Łęgowik (Start Gniezno) 			   –   0 pkt
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Historyczny awans KP Piła do V ligi  
w obiektywie Roberta Judyckiego


